Ex libro Judith.

« Gratias agamus Domino Deo nostro, qui tentat nos, sicut et patres nostros. Recordamini quaecunque fecit cum Abraham, Isaac et Jacob. Et examinavit in examen cordis eorum. Quoniam ad monitionem flagellat Dominus omnes appropinquantes sibi ¹⁸. »

Ex Sirach.

« Omne quod tibi applicitum fuerit, accipe; et in humilitate tua patientiam habe : **220** quoniam in igne probatur aurum, homines vero receptibiles in camino humiliationis. Crede ei, et recuperabit te ¹⁹. » Et : « Usque in tempus sustinebit patiens, et postea reddetur ei jucunditas : labia fidelium enarrabunt sensum ejus ²⁰. » Et : « In infirmitate tua non despicias, sed ora Dominum, et ipse curabit te. Amove delictum, et dirige manus, et ab omni peccato munda cor ²¹. »

Ex Osee.

« Ut quid impietatem dissimulastis, fructumque ejus vindemiastis ²²? »

Μιχαῖα.

« Iram Domini sustinebo, quia peccavi ei; donec ipse justificet causam meam. Et faciet iudicium meum, et educet me in lucem, et videbit [LXX et Vulg. videbo] iustitiam ejus ²³. »

¹⁰ Deut. viii, 2, 5. ¹¹ Judic. ii, 22, 23. ¹² Psal. xxv, 2. ¹³ Psal. cxvii, 18. ¹⁴ Psal. cxiii, 12. ¹⁵ Psal. ii, 12. ¹⁶ Sap. iii, 5, 6. ¹⁷ Sap. xii, 2. ¹⁸ Judith viii, 22 seqq. ¹⁹ Eccli. ii, 4, 6. ²⁰ Eccli. i, 29, 30. ²¹ Eccli. xxxviii, 9, 10. ²² Osee x, 13. ²³ Mich. vii, 9.

NOTÆ.

(14) Testimonium hoc mutilate profertur. Vid. locum citatum Deuteronomii.

(14') Locus iste truncate profertur. Vide ipsa Biblia.

Nahum.

« Suavis Dominus expectantibus eum, in die tribulationis, et cognoscens timentes se ³⁴. »

Isaiæ.

« Gemam, et consolabor meipsum : propter hoc impletus est lumbus meus dissolutione; et dolores apprehenderunt me, sicut parturientem : injuste egi non audiendo; studiose egi, ne viderem. Cor meum errat, iniquitas me demergit : anima mea incubuit in timorem ³⁵. » Et (15) : « Quando ira furoris mei fuerit, dicit Deus, rursus sanabo. Tempore modico reliqui te; et cum misericordia magna miserebor tui. In furore parvo averti faciem meam a te, et in misericordia sempiterna miserebor tui; dixit, qui eruit, te Dominus. Non in æternum ulciscar in vos, dicit Dominus; neque semper irascar vobis ³⁶. Spiritus enim a me egredietur, et flatum omnem ego feci. Propter peccatum ad modicum quid contristavi eum, et percussi eum, et averti faciem meam ab eo. Et contristatus est, et ambulavit tristis in viis suis. Vias ejus vidi; et sanavi eum, et consolatus sum illum, et dedi ei consolationem veram ³⁷. »

Jeremiæ.

« Filii, patienter sustinetes supervenientem vobis a Deo iram; persecutus est te inimicus tuus, et videbis ipsius perditionem cito; et super cervicibus eorum ascendes ³⁸. — « Confidite, filii, et clamate ad Deum : erit enim vestri memoria ab eo qui induxit. Sicut enim fuit sensus vester ut erraretis a Deo, decies tantum conversi, quaeritis eum. Qui enim induxit **221** vobis mala, inducet vobis sempiternam jucunditatem cum salute vestra ³⁹. »